BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BKHĐT-CNTT

V/v rà soát nội dung không phù hợp trên
website của cơ quan nhà nước

Hà Nội, ngày      tháng 01 năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị thuộc Bộ

Thực hiện văn bản số 6237/BTTTT-CATTT ngày 29/12/2022 của Bộ
Thông tin và Truyền thông về việc rà soát nội dung không phù hợp trên website
của cơ quan nhà nước, Bộ Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các đơn vị quản trị nội
dung các website thực hiện:

1. Rà soát toàn bộ website thuộc phạm vi quản lý để phát hiện và xóa bỏ
nội dung không phù hợp, có biện pháp xử lý, ngăn chặn không để tình trạng
website bị cài cắm, đăng tải, chuyển hướng hoặc liên kết với nội dung không phù
hợp (nếu có).

2. Rà soát, cập nhật danh sách các website, tên miền thuộc phạm vi quản
lý, sử dụng.

Kết quả (mẫu tại Phụ lục kèm theo) gửi về Trung tâm Công nghệ thông tin
và chuyển đổi số trước ngày 12/01/2023 để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CNTT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

 Trần Duy Đông

295 12

Phụ lục I
THÔNG TIN THỐNG KÊ VỀ WEBSITE BỊ LỢI DỤNG
ĐỂ CÀI CẮM, ĐĂNG TẢI, CHUYỂN HƯỚNG HOẶC

LIÊN KẾT VỚI NỘI DUNG KHÔNG PHÙ HỢP
(Kèm theo Công văn số               /BKHĐT-CNTT ngày        /01/2023

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư)

TT Tên website Địa chỉ truy cập
Nội dung không phù hợp

(Mô tả nội dung không phù hợp, cung
cấp liên kết, hình ảnh (nếu có))

 …. ….

295 12

Phụ lục II
MẪU THỐNG KÊ, CẬP NHẬT DANH SÁCH

TÊN MIỀN/WEBSITE/HỆ THỐNG
(Kèm theo Công văn số               /BKHĐT-CNTT ngày        /01/2023

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư)

1. Thông tin chung

- Tên đơn vị: …………………………………………………………………

- Đầu mối liên hệ (họ tên, chức vụ, số điện thoại di động, thư điện
tử): ………………………………………………………………………………

- Số lượng tên miền đang quản lý, sử dụng: ………………………………

- Số lượng hệ thống thông tin công khai sử dụng bản ghi DNS tương ứng với
các tên miền trên: …………………………………………………………….

2. Thống kê chi tiết

2.1. Danh sách tên miền đang quản lý, sử dụng

TT Tên miền Ghi chú
[1] [mpi.gov.vn] 5 tên miền con
[2] [tenmien…..vn] 2 tên miền con
… … …

Ghi chú:
- Đơn vị cần thống kê toàn bộ tên miền cấp 1 đang quản lý hoặc sử dụng bao

gồm cả những tên miền không phải là .gov.vn (như .vn, .com, net,…);

2.2. Danh sách website, hệ thống truy cập thông qua bản ghi DNS

TT Địa chỉ DNS Ghi chú
[1] [mail.mpi.gov.vn] [Dịch vụ thư điện tử]
[2] [tenmien…..vn] [website]
… … …

 Ghi chú:

- Đơn vị cần thống kê toàn bộ các bản ghi DNS đang sử dụng cho các hệ
thống thông tin;

295 12